
     

 

 

COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 
 

Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 
 

N.    31 

DEL   14/09/2017 
 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 

 

 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO   SERVIZI   INTEGRATIVI  SCOLASTICI  PRESSO  

SCUOLA PRIMARIA DI VILLANOVA MONFERRATO NONCHE SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO. 
 

 

 

 
 
L’anno 2017 il giorno  quattordici del mese di  settembre nell’ufficio di segreteria comunale 
il sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



     

CODICE CIG: Z73204ADC2 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che la GC in data 31/08/2017 assumeva la deliberazione n. 56/2017, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Determinazione in ordine alla conferma per l’anno scolastico 2017/2018 di servizi integrativi 

scolastici presso la scuola primaria di Villanova Monferrato nonché servizio bibliotecario” veniva approvato 

il capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio mensa scolastica per l’a.s. 2017/2018; 

 

N.D. Servizio Quantità 
Prezzo 

unitario 

Costo totale 

 

 
Descrizione 

   

1 

2 

3 

Servizio di pre e dopo scuola presso scuola 

primaria di Villanova Monferrato 

Servizio di assistenza mensa scolastica 

Servizio di biblioteca comunale 

38 ore 

settimanali 

  

€ 17,50 per 

ora 

 

 

26.500,00 

 

  Totale .. € 26.500,00 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 28 del 08.09.2016 di affidamento del servizio in 

parola a fronte di un corrispettivo di € 18,30 oltre IVA per l’anno scolastico 2017/2018; 

Ritenuto di dover affidare i servizi sopracitati ai sensi dell’art.36 c.2 lett.a), art.95 c.3 lett.a) ed art.144; 

Dato atto che in base alla determinazione in oggetto si è ritenuto opportuno, dopo aver effettuato indagini 

di mercato, di affidare in via diretta in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00, invitando a presentare 

offerta la Cooperativa Sociale Punto Service via Vercelli n.23/A Caresanablot; 

Dato atto che nei termini stabiliti dalla lettera di invito prot. n. 2913 del 31/08/2017 la Cooperativa sociale 

Punto Service ha manifestato la disponibilità ad effettuare i servizi in parola a fronte di un corrispettivo 

orario di € 17,50 oltre IVA e quindi con un ribasso di € 0,80 orarie rispetto al corrispettivo applicato per 

l’anno scolastico 2016/2017 pari ad € 18,30 oltre IVA per ora; 

Vista la proposta di aggiudicazione in pari data ai sensi dell’art.33 del codice dei contratti; 

Esaminata la stessa e ritenuto opportuno provvedere all’aggiudicazione del servizio; 

Dato atto che la presente aggiudicazione avrà efficacia solo dopo la verifica positiva delle dichiarazioni in 

ordine al possesso dei requisiti prescritti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di servizi e forniture 

sotto soglia e in economia”, per le parti ancora in vigore  

Visto lo Statuto Comunale; 



     

D E T E R M I N A 

1° Di AGGIUDICARE alla ditta: Cooperativa Sociale Punto Service via Vercelli n.23/A Caresanablot, 

l’espletamento del servizio analiticamente indicato nel seguente prospetto al prezzo a fianco indicato al 

netto dell’ I.V.A. applicabile, secondo l’aliquota di legge; 

 

N.D. Servizio Quantità 
Prezzo 

unitario 

Costo totale 

 

 
Descrizione 

   

1 

2 

3 

Servizio di pre e dopo scuola presso scuola 

primaria di Villanova Monferrato 

Servizio di assistenza mensa scolastica 

Servizio di biblioteca comunale 

38 ore 

settimanali 

  

€ 17,50 per 

ora 

 

 

26.500,00 

 

  Totale .. € 26.500,00 

 

2° Di assumere impegno di spesa massimo presunto di € 26.500,00 al seguente codice : 

per € 9.500,00 alla missione 4, titolo 1, programma 1, macroaggregato 103 del cap. 376 del Bilancio 

2017/2019 esercizio 2017 e per € 13.500,00 all’esercizio 2018, per € 1.500,00 alla missione 5, titolo 1, 

programma 2,  macroaggragato 103 del cap. 432/2 del Bilancio 2017/2019 esercizio 2017 e per € 

2.000,00 all’esercizio 2018; 

3° I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente contratto sono effettuati mediante accredito su 

apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136. 

4° La presente AGGIUDICAZIONE diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti da parte 

dell’operatore; 

5° Ai sensi dell’art.32 comma 14 il contratto verrà sostituito da lettera commerciale sottoscritta dalle parti 

6° Con la sottoscrizione di detta lettera commerciale, la ditta affidataria si impegna: 

- di comunicare a questo Comune, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, 

gli estremi identificativi dei conti correnti, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di essi. 

- a dare immediata comunicazione a questo Comune ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 

questa provincia della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 

agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

e assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche. 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 

9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 

  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 267/2000. 

 

Villanova Monferrato, li  14/09/2017 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 

32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 

 


